Monasterium dicitur persona potentior circa successione emphyteuticæ, dec. 13. num. 9.

Monasterium Minorum observantium incapax est cuiusque hæreditatis, dec. 63. num. 2.

Monachus, & servus equiparantur, & quomodo hoc intelligatur, dec. 63. n. 6.

Mulier secundo nubens cum marito ignobili an perdat nobilitatem

acquistam cum primo marito nobili, dec. 17. num. 8.
Mulier transiens ad secunda vota tenetur reservare filiis primi matrimonij arrhas, quas lucrata fuit ex primo matrimonio, dec. 71. num. 22.

Mulieri an liceat ex arrhis lucratis a primo marito meliorem unum ex filiis, dec. 71. num. 24.

Mulier accusata de adulterio non cogitur acceptare veniam a marito, pendente lite, quia potest ostendere suam innocentiam, dec. 10. num. 16.

Mulier perdit legatum a marito relictum, si secundo nubat, dec. 87. num. 3.

Mulier conjugata an possit donare, & contrahere de jure communi; & de jure Regio, dec. 98. num. 6. & an possit constituere maiorum ibid. num. 6.

N

Naturalia

Naturalia nullo civili jure dirimi possunt, dec. 44. num. 17.

Necessitas non habet legem, & quomodo hoc intelligatur, dec. 34. n. 17.

Nemo ex suo delicto meliorem conditionem facere potest, dec. 36. num. 3.

Nemo potest jus dicere in sua propria causa, dec. 70. num. 4.

Nemo agere in judicio compellitur, & limitatur dec. 10. num. 9.

Nemo est dominus membrorum suorum, dec. 10. num. 23.

Nobilis, & Nobilitas.

Nobiles an sint immunes a collectis, dec. 14. in Addit.

Quid si fuerit alienigena; Addit. supr.

Quid si vile officium exercuit; Addit. supr.

Quid si aliquando collectas solvit, sed cum protestatione; Addit. supr.

Nobiles apud Romanos qui; Addit. ad dec. 18.

Nobilibus viles poena infligi nequeunt. Addit. supr.

Nobilis non debet extrahi de domo ad capturam publicam, etiam si non solvat debitum, & assurantur vera ratio, dec. 3. n. 11.

Nobilis carceratus in domo, si de domo exeat vulgò dicitur, quando quebrat a homenagem, debet in vinculis publicis detineri, dec. 3. num. 12.

Nobilis reputatur secundum communem hominum opinionem, dec. 14. num. 8.

Nobilitas a Principe provenit tanquam a fonte nobilitatis, dec. 14. num. 4.

Nobilitas vel est politica, vel naturalis, dec. 14. num. 10.

Nobilitas acquiritur vel per officium, vel per dignitatem, vel per matriculam in domo Regis, dec. 14. num. 5.

Nobilitas est digna favore, dec. 10. num. 13. & dec. 48. n. 9.

Nobilitas tantò melior, quantò antiquior, dec. 17. num. 3.

Nobiles a plebeis differunt in poenis imponendis, dec. 18. num. 2. & 3.

Nobiles non suspendi, sed jugulari debent, & quid in praxi, dec. 18. num. 5.

Nobiles ingenui flagellari non debent, dec. 18. num. 6.

Nobiles non gaudent nobilitate quando incidunt in crimen vile, aut turpe, dec. 18. num. 7.

Nobilitas, aut ingenuitas quomodo probetur in possessione, aut in proprietate, dec. 18. num. 10.

Nobiles an possint renunciare privilegio nobilitatis, ut velint eandem poenam habere, quam plebei, dec. 18. num. 9.

Nominatio, & Nominare.

Nominatio emphyteuticæ est actus anomalous, sed magis assimilatur ultimæ voluntati, dec. 30. num. 20.

Nominatio, & electio libera esse debet, dec. 69. num. 4.

Nominandi potestas si detur ad nominandum filium, non poterit nominari extraneus, dec. 96. num. 10.

Nominandi potestas commissa in incertum de certis, non poterit tertius, qui de illis non est, eligi, dec. 96. num. 11.

Nominari potest foemina junior, excluso masculino seniori, quando datur potestas ad nominandum, dec. 96. num. 16.

Nullitas

Nullitas in aliquo actu est poena, ideo restringenda, dec. 24. n. 6.

Nullitas

Nullitas in favorem alicujus non operatur, nisi ille velit, in
cujus favorem fuit introducta, decif. 24. num. 4. & 5.

O

Obligatio.

Obligatio ad carceres jus libertatis infringit, & ideo valere
non debet, decif. 15. num. 3.

Obreptio, Subreptio.

De materia Obreptionis Addit. decif. 41.

Obreptionis oppositio efficit supersedere in rescripti exequu-
tione. Addit. supr.

Nisi jam habeat effectum productum. Addit. supr.

Officia.

Officia concessa ab Episcopis, non possunt durare ultra tempus
gubernationis, quod non procedit in officijs creatis cum con-
sensu Capituli, Sede vacante, decif. 27. num. 8.

Officia concessa a Rege sunt perpetua, licet Rex expiret, dec.
27. num. 10.

Officiorum coeessio solūmodo reservatur Regiæ Maieitati, quod
procedit in omni officio, & dignitate, dec. 28. num. 5. & 6.

Officium publicum non potest exercere minor 25. annorum
decif. 92. num. 2. & 25.

Et quid si supplemetum aetatis concedatur, dec. supr. n. 5.

Officium concessio sub conditione si cum una ex filiabus matrimo-
nium contrahat, an renuente una teneatur ceteras per-
quirere. Addit. decif. 92.

Et quid si matrimonium postea judicetur nullum: Addit. supr.

Onus.

Onere duplicato non debet hæres gravari, & quomodo hoc in-
telligatur, decif. 1. num. 3.

Onus gabelle de eadem re præstari non debet in duobus locis,
decif. 34. n. 6.

Opinio.

Opinio, quæ magis favet animæ, semper est sequenda, decif. 50.
n. 7.

Ordinaria jurisdictio.

Ordinaria jurisdictio non expirat morte concedentis, delegata
verò sic, decif. 80. num. 15.